Урысые  Федерациер
Адыгэ  Республикэм

пryниципальнэ  образованиеу
«Даховскэ  къоджэ  псэугэм »

и  администрацие
385792, ст .Даховскэр ,

ур .Советскэр , 20

Р~Ф

тел . (887777)5-53-19

Российская  Федерация
Республика  Адыгея
Администрация

муниципального  образования
«Даховское  сельское  поселение »

385792, ст . Даховская
ул .Советская , 20

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ДАХОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ »

От 	29.04.2021 г . 	 Н! 98
Ст .Даховская

Об  утверждении  Порядка  расчета  и  возврата  сумм  инициативных
платежей , подлежащих  возврату  лицам  (в  том  числе  организациям ),

осуществившим  их  перечисление  в  бюджет  Даховского  сельского  поселения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  20 июля  2020 года  М  236-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации », Федеральным  законом  от  20
июля  2020 года  К9 21 б -ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Россий -
ской  Федерации »

СНД  Даховского  сельского  поселения  решил :
1. Утвердить  Порядок  расчета  и  возврата  сумм  инициативных  платежей , под-

лежащих  возврату  лицам  (в  том  числе  организациям ), осуществившим  их  перечис -
ление  в  бюджет  Даховского  сельского  поселения  согласно  приложения  к  настоя -
щему  решению .

2. Контроль  оставляю  за  собой .
З . Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания .

Председатель  СНД
Даховского  сельского  поселения  Г .А .Бородкин

2

Приложение  к  решению
СНД  Даховского  сельского  поселения

от  29.04. 2021 года  Ns 98

Порядок
расчета  и  возврата  сумм  инициативных  платежей , подлежащих  возврату  лицам  (в
том  числе  организациям ), осуществившим  их  перечисление  в  бюджет  Даховского

сельского  поселения

1. В  случае , если  инициативный  проект  не  был  реализован  либо  в  случае
наличия  остатка  инициативных  платежей  по  итогам  реализации  инициативного
проекта , не  использованных  в  целях  реализации  инициативного  проекта , инициа -
тивные  платежи  подлежат  возврату  инициаторам  проекта , осуществившим  их  пе-
речисление  в  бюджет  Даховского  сельского  поселения  (далее  - денежные  средства ,
подлежащие  возврату ).

2. Размер  денежных  средств , подлежащих  возврату  инициаторам  проекта ,
рассчитывается  исходя  из  процентного  соотношения  софинансирования  инициа -
тивного  проекта .

З . Инициаторы  проекта  предоставляют  заявление  на  возврат  денежных
средств  с  указанием  банковских  реквизитов  в  администрацию  Даховского  сельско -
го  поселения , осуществляющий  учёт  инициативных  платежей , в  целях  возврата
инициативных  платежей .

4. Администрация  Даховского  сельского  поселения , осуществляющая  учёт
инициативных  платежей , в  течение  5 рабочих  дней  со  дня  поступления  заявления
осуществляет  возврат  денежных  средств .